
PRÉFET

DU JURA

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°39-2022-01-005

PUBLIÉ LE 13 JANVIER 2022



Sommaire

DDFIP 39 /

39-2022-01-01-00004 - Arrêté (d2) délégation signature _ PGF - ddfip 39 -

Contentieux et Gracieux au 01/01/2022 (2 pages) Page 4

39-2022-01-01-00005 - Arrêté (d3) délégation signature -Admission

Non-valeurs - PGF - DDFIP 39  - au 01/012022 (1 page) Page 7

39-2022-01-01-00003 - C4_subdel_signature_- PGP F.Olivier - JM.Dealberto

au 01/01/2022 (1 page) Page 9

39-2022-01-01-00007 - Délégation de signature SDIF Champagnole au

01/01/2022 (2 pages) Page 11

39-2022-01-01-00002 - Délégation générale de signature DDFIP 39 au

01.01.2022 (11 pages) Page 14

39-2022-01-06-00003 - Délégation signature SIP LONS LE SR AU 06/01/2022

(4 pages) Page 26

39-2022-01-10-00003 - Fermeture des locaux services de la DDFIP 39 pour

les 3 ponts naturels de l'année 2022 (27/5 - 15/7 - 31/10) (1 page) Page 31

39-2022-01-01-00006 - Responsables des services disposant de la délégation

de signature en matière de contentieux et gracieux au 01/01/2022 (1 page) Page 33

Direction départementale des territoires du Jura /

39-2021-12-31-00002 - 25_agrement_ president et tresorier La Gaule du Val

de Miges (2 pages) Page 35

39-2021-12-31-00003 - 26 agrement  president et tresorier La Gaule du Val

d'Amour (2 pages) Page 38

39-2021-12-31-00001 - Agrement  president et tresorier Le Brochet de

l'Ognon (2 pages) Page 41

39-2022-01-10-00004 - Arrêté d'autorisation de réaliser des prospections

hivernales Grand Tétras et Gélinotte des bois - zone de Protection Biotope

des forêts d�altitude du Haut-Jura sur les zones naturelles protégées du

Risoux, de Combe Noire, Bois de Ban Arobiers et du Massacre (2 pages) Page 44

39-2022-01-10-00005 - S_DDT039_22011209580 (6 pages) Page 47

Préfecture du Jura /

39-2021-12-09-00007 - Arrêté portant abrogation de l'arrêté n°

DSC-BSIPA-2019-1001-028 du 1er octobre 2019 portant renouvellement

d'installer un système de vidéoprotection au supermarché LIDL situé 7 rue

du plan d'acier à SAINT CLAUDE (1 page) Page 54

39-2021-12-09-00006 - Arrêté portant abrogation de l'arrêté n°

DSC-BSIPA-2020-12-21-014 du 21 décembre 2020 portant autorisation

d'installer un système de vidéoprotection aux abords de la salle des fêtes

située 17 bis avenue de la gare à CHAMPVANS (1 page) Page 56

2



39-2021-12-09-00004 - Arrêté portant abrogation de l'arrêté n°

DSC-CAB-2017-07-17-011 du 17 juillet 2017 portant autorisation d'installer

un système de vidéoprotection aux abords de l'école maternelle située 4

rue Eugène Chalon à FOUCHERANS (1 page) Page 58

39-2021-12-09-00005 - Arrêté portant abrogation de l'arrêté n°

DSC-CAB-2017-07-17-011 du 17 juillet 2017 portant autorisation d'installer

un système de vidéoprotection aux abords de l'école primaire située 26 rue

des chênes à FOUCHERANS (1 page) Page 60

39-2022-01-10-00002 - MODIFICATION DES STATUTS DE LA COMMUNAUTÉ

DE COMMUNES PORTE DU JURA (2 pages) Page 62

3



DDFIP 39

39-2022-01-01-00004

Arrêté (d2) délégation signature _ PGF - ddfip 39 -

Contentieux et Gracieux au 01/01/2022

DDFIP 39 - 39-2022-01-01-00004 - Arrêté (d2) délégation signature _ PGF - ddfip 39 - Contentieux et Gracieux au 01/01/2022 4



DDFIP 39 - 39-2022-01-01-00004 - Arrêté (d2) délégation signature _ PGF - ddfip 39 - Contentieux et Gracieux au 01/01/2022 5



DDFIP 39 - 39-2022-01-01-00004 - Arrêté (d2) délégation signature _ PGF - ddfip 39 - Contentieux et Gracieux au 01/01/2022 6



DDFIP 39

39-2022-01-01-00005

Arrêté (d3) délégation signature -Admission

Non-valeurs - PGF - DDFIP 39  - au 01/012022

DDFIP 39 - 39-2022-01-01-00005 - Arrêté (d3) délégation signature -Admission Non-valeurs - PGF - DDFIP 39  - au 01/012022 7



DDFIP 39 - 39-2022-01-01-00005 - Arrêté (d3) délégation signature -Admission Non-valeurs - PGF - DDFIP 39  - au 01/012022 8



DDFIP 39

39-2022-01-01-00003

C4_subdel_signature_- PGP F.Olivier -

JM.Dealberto au 01/01/2022

DDFIP 39 - 39-2022-01-01-00003 - C4_subdel_signature_- PGP F.Olivier - JM.Dealberto au 01/01/2022 9



DDFIP 39 - 39-2022-01-01-00003 - C4_subdel_signature_- PGP F.Olivier - JM.Dealberto au 01/01/2022 10



DDFIP 39

39-2022-01-01-00007

Délégation de signature SDIF Champagnole au

01/01/2022

DDFIP 39 - 39-2022-01-01-00007 - Délégation de signature SDIF Champagnole au 01/01/2022 11



DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

CENTRE DES FINANCES PUBLIQUES
SERVICE DEPARTEMENTAL DES IMPÔTS FONCIERS

3 Rue Victor BERARD 

39300 CHAMPAGNOLE 

  

Arrêté portant délégation de signature

Le responsable du service des impôts fonciers du Jura, 

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son annexe

IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247, L. 257 A et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des finances

publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des finances

publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et notamment

son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation  de  signature  est  donnée  à  Mme  DEPART Elise,  Inspectrice  des  Finances  publiques,  adjoint  au

responsable du service départemental des impôts fonciers du Jura, à l’effet de signer :

1°)  dans  la  limite  de 60 000  €,  en  matière  de  contentieux  fiscal  d’assiette,  les  décisions  d’admission  totale,

d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office et sans limitation de montant, les décisions

prises sur les demandes de dégrèvement de taxe foncière pour pertes de récoltes;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet dans la limite de 

15 000  € ;  

Article 2

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer, en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions

d’admission  totale,  d'admission partielle  ou de rejet,  de dégrèvement  ou restitution d’office  et,  en matière  de

gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet :

1°) dans la limite de 10 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie B désignés ci-après :

M. CHAMBARD Christian  Mme LEBRETON Rebecca Mme MUSSILLON Valérie
Mme DUBRULLE Blandine Mme MARGUET Lydie M SOUQUIERE Christophe 
M DUBRULLE Yannick Mme MILLE Valerie

DDFIP 39 - 39-2022-01-01-00007 - Délégation de signature SDIF Champagnole au 01/01/2022 12



2°) dans la limite de 2 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie C désignés ci-après :

M BILLARD Bastien Mme BASSE Cathy
Mme FOISSOTTE Nathalie LODY-LODAMA Jean

Article 3

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département du Jura.

A Lons Le Saunier, le 1er janvier 2022
Le  responsable  de  service  des  impôts  fonciers  du
Jura,

Patrice MERMET

DDFIP 39 - 39-2022-01-01-00007 - Délégation de signature SDIF Champagnole au 01/01/2022 13



DDFIP 39

39-2022-01-01-00002

Délégation générale de signature DDFIP 39 au

01.01.2022

DDFIP 39 - 39-2022-01-01-00002 - Délégation générale de signature DDFIP 39 au 01.01.2022 14



DDFIP 39 - 39-2022-01-01-00002 - Délégation générale de signature DDFIP 39 au 01.01.2022 15



DDFIP 39 - 39-2022-01-01-00002 - Délégation générale de signature DDFIP 39 au 01.01.2022 16



DDFIP 39 - 39-2022-01-01-00002 - Délégation générale de signature DDFIP 39 au 01.01.2022 17



DDFIP 39 - 39-2022-01-01-00002 - Délégation générale de signature DDFIP 39 au 01.01.2022 18



DDFIP 39 - 39-2022-01-01-00002 - Délégation générale de signature DDFIP 39 au 01.01.2022 19



DDFIP 39 - 39-2022-01-01-00002 - Délégation générale de signature DDFIP 39 au 01.01.2022 20



DDFIP 39 - 39-2022-01-01-00002 - Délégation générale de signature DDFIP 39 au 01.01.2022 21



DDFIP 39 - 39-2022-01-01-00002 - Délégation générale de signature DDFIP 39 au 01.01.2022 22



DDFIP 39 - 39-2022-01-01-00002 - Délégation générale de signature DDFIP 39 au 01.01.2022 23



DDFIP 39 - 39-2022-01-01-00002 - Délégation générale de signature DDFIP 39 au 01.01.2022 24



DDFIP 39 - 39-2022-01-01-00002 - Délégation générale de signature DDFIP 39 au 01.01.2022 25



DDFIP 39

39-2022-01-06-00003

Délégation signature SIP LONS LE SR AU

06/01/2022

DDFIP 39 - 39-2022-01-06-00003 - Délégation signature SIP LONS LE SR AU 06/01/2022 26



DDFIP 39 - 39-2022-01-06-00003 - Délégation signature SIP LONS LE SR AU 06/01/2022 27



DDFIP 39 - 39-2022-01-06-00003 - Délégation signature SIP LONS LE SR AU 06/01/2022 28



DDFIP 39 - 39-2022-01-06-00003 - Délégation signature SIP LONS LE SR AU 06/01/2022 29



DDFIP 39 - 39-2022-01-06-00003 - Délégation signature SIP LONS LE SR AU 06/01/2022 30



DDFIP 39

39-2022-01-10-00003

Fermeture des locaux services de la DDFIP 39

pour les 3 ponts naturels de l'année 2022 (27/5 -

15/7 - 31/10)

DDFIP 39 - 39-2022-01-10-00003 - Fermeture des locaux services de la DDFIP 39 pour les 3 ponts naturels de l'année 2022 (27/5 - 15/7 -

31/10) 31



DDFIP 39 - 39-2022-01-10-00003 - Fermeture des locaux services de la DDFIP 39 pour les 3 ponts naturels de l'année 2022 (27/5 - 15/7 -

31/10) 32



DDFIP 39

39-2022-01-01-00006

Responsables des services disposant de la

délégation de signature en matière de

contentieux et gracieux au 01/01/2022

DDFIP 39 - 39-2022-01-01-00006 - Responsables des services disposant de la délégation de signature en matière de contentieux et

gracieux au 01/01/2022 33



DDFIP 39 - 39-2022-01-01-00006 - Responsables des services disposant de la délégation de signature en matière de contentieux et

gracieux au 01/01/2022 34



Direction départementale des territoires du Jura

39-2021-12-31-00002

25_agrement_ president et tresorier La Gaule du

Val de Miges

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-12-31-00002 - 25_agrement_ president et tresorier La Gaule du Val de Miges 35



Direction 
départementale

des territoires

Arrêté n° 2022-01-10-004
portant agrément de l'élection du président et du
trésorier de l'Association Agréée de Pêche et de
Protection du Milieu Aquatique (AAPPMA) dénommée
"La Gaule du Val de Mièges"

Le Préfet du Jura

Vu le code de l'environnement et notamment ses articles L.434-3, L.434-4, R.434-25 à 28 ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action des
services de l’Etat dans les régions et les départements ;

Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination du préfet du Jura, Monsieur David PHILOT ;  

Vu l’arrêté du 24 septembre 2021 modifiant l’arrêté du 25 août 2020 modifiant l’arrêté du 16 janvier 2013 fixant
les conditions d’agrément et les statuts types des associations agréées de pêche et de protection du milieu
aquatique ;

Vu l'extrait du procès-verbal de l'assemblée générale réunie en séance le 28 décembre 2021 pour procéder à
l'élection du conseil d'administration de l'AAPPMA ;

Vu l'extrait du procès-verbal du conseil d'administration réuni en séance le 28 décembre 2021 pour procéder à
l'élection du bureau de l'AAPPMA ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 2021-12-20-001 du 22 décembre 2021 portant délégation de signature à Monsieur
Jean-Luc IEMMOLO, directeur départemental des territoires du Jura ;

Vu l'arrêté n° 2021-12-22-003 du 24 décembre 2021 portant subdélégation de signature de Monsieur le directeur
départemental des territoires du Jura ;

SUR PROPOSITION du secrétaire général de la préfecture du Jura,

A R R E T E

ARTICLE 1 – Bénéficiaire de l'autorisation

L'agrément prévu à l'article R.434-27 du code de l'environnement est accordé à Monsieur MOUREY Pascal, né
le 27 avril 1966, demeurant 7, rue du calvaire - MOLPRE - 39250 MIEGES, comme président de l'AAPPMA "La
Gaule du Val de Mièges".

Direction départementale des territoires du Jura
4, rue du Curé Marion – 39015 LONS-LE-SAUNIER
horaires d’ouverture : 9h00 - 11h30 ou sur rendez-vous
Tél : 03 84 86 80 00 
courriel : ddt@jura.gouv.fr
http://www.  jura.gouv.fr  1/2

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-12-31-00002 - 25_agrement_ president et tresorier La Gaule du Val de Miges 36



L'agrément prévu à l'article R.434-27 du code de l'environnement est accordé à Monsieur PARRAUD Rémi, né le
8 mars 1990, demeurant 4, rue Saint-André - 25560 BULLE comme trésorier de l'AAPPMA "La Gaule du Val de
Mièges".

En application de l’article R.434-35 du code de l’environnement, ce mandat commence le 1er janvier précédent la
date d’expiration des baux de pêche (soit le 1/01/2022) et se termine le 31 décembre précédent l’expiration des
baux suivants.

ARTICLE 2 – Exécution

Le directeur départemental des territoires est chargé de l'exécution du présent arrêté, dont une copie sera
transmise à MM. le Président et trésorier de l'A.A.P.P.M.A. "La Gaule du Val de Mièges" et à M. le Président de la
fédération du Jura pour la pêche et la protection du milieu aquatique.

Fait à Lons-le-Saunier, le 31 décembre 2021

L’adjoint à la cheffe de bureau du service de l’eau, des
risques, de l’environnement et de la forêt,

Pierre MINOT

Voies et délais de recours

La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux ou hiérarchique dans un délai de 2 mois à compter
de sa notification. Elle peut aussi faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de

Besançon (30, rue Charles Nodier 25 044 BESANCON Cedex) dans ce même délai.

2/2

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-12-31-00002 - 25_agrement_ president et tresorier La Gaule du Val de Miges 37



Direction départementale des territoires du Jura

39-2021-12-31-00003

26 agrement  president et tresorier La Gaule du

Val d'Amour

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-12-31-00003 - 26 agrement  president et tresorier La Gaule du Val d'Amour 38



Direction 
départementale

des territoires

Arrêté n° 2022-01-10-005
portant agrément de l'élection du président et du
trésorier de l'Association Agréée de Pêche et de
Protection du Milieu Aquatique (AAPPMA) dénommée
"La Gaule du Val d’Amour"

Le Préfet du Jura

Vu le code de l'environnement et notamment ses articles L.434-3, L.434-4, R.434-25 à 28 ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action des
services de l’Etat dans les régions et les départements ;

Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination du préfet du Jura, Monsieur David PHILOT ;  

Vu l’arrêté du 24 septembre 2021 modifiant l’arrêté du 25 août 2020 modifiant l’arrêté du 16 janvier 2013 fixant
les conditions d’agrément et les statuts types des associations agréées de pêche et de protection du milieu
aquatique ;

Vu l'extrait du procès-verbal de l'assemblée générale réunie en séance le 10 décembre 2021 pour procéder à
l'élection du conseil d'administration de l'AAPPMA ;

Vu l'extrait du procès-verbal du conseil d'administration réuni en séance le 10 décembre 2021 pour procéder à
l'élection du bureau de l'AAPPMA ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 2021-12-20-001 du 22 décembre 2021 portant délégation de signature à Monsieur
Jean-Luc IEMMOLO, directeur départemental des territoires du Jura ;

Vu l'arrêté n° 2021-12-22-003 du 24 décembre 2021 portant subdélégation de signature de Monsieur le directeur
départemental des territoires du Jura ;

SUR PROPOSITION du secrétaire général de la préfecture du Jura,

A R R E T E

ARTICLE 1 – Bénéficiaire de l'autorisation

L'agrément prévu à l'article R.434-27 du code de l'environnement est accordé à Monsieur ECUER Stéphane, né
le 30 novembre 1968, demeurant 5, rue Clairvans - 39380 CHAMBLAY, comme président de l'AAPPMA "La
Gaule du Val d’Amour".

Direction départementale des territoires du Jura
4, rue du Curé Marion – 39015 LONS-LE-SAUNIER
horaires d’ouverture : 9h00 - 11h30 ou sur rendez-vous
Tél : 03 84 86 80 00 
courriel : ddt@jura.gouv.fr
http://www.  jura.gouv.fr  1/2

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-12-31-00003 - 26 agrement  president et tresorier La Gaule du Val d'Amour 39



L'agrément prévu à l'article R.434-27 du code de l'environnement est accordé à Monsieur TRIPONNEZ Romain,
né le 22 mai 1990, demeurant Le Carré Concorde, 19 avenue de la Concorde - 21000 DIJON comme trésorier
de l'AAPPMA "La Gaule du Val d’Amour".

En application de l’article R.434-35 du code de l’environnement, ce mandat commence le 1er janvier précédent la
date d’expiration des baux de pêche (soit le 1/01/2022) et se termine le 31 décembre précédent l’expiration des
baux suivants.

ARTICLE 2 – Exécution

Le directeur départemental des territoires est chargé de l'exécution du présent arrêté, dont une copie sera
transmise à MM. le Président et trésorier de l'A.A.P.P.M.A. "La Gaule du Val d’Amour" et à M. le Président de la
fédération du Jura pour la pêche et la protection du milieu aquatique.

Fait à Lons-le-Saunier, le 31 décembre 2021

L’adjoint à la cheffe de bureau du service de l’eau, des
risques, de l’environnement et de la forêt,

Pierre MINOT

Voies et délais de recours

La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux ou hiérarchique dans un délai de 2 mois à compter
de sa notification. Elle peut aussi faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de

Besançon (30, rue Charles Nodier 25 044 BESANCON Cedex) dans ce même délai.

2/2

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-12-31-00003 - 26 agrement  president et tresorier La Gaule du Val d'Amour 40



Direction départementale des territoires du Jura

39-2021-12-31-00001

Agrement  president et tresorier Le Brochet de

l'Ognon

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-12-31-00001 - Agrement  president et tresorier Le Brochet de l'Ognon 41



Direction 
départementale

des territoires

Arrêté n° 2022-01-10-003
portant agrément de l'élection du président et du
trésorier de l'Association Agréée de Pêche et de
Protection du Milieu Aquatique (AAPPMA) dénommée
"Le Brochet de l’Ognon"

Le Préfet du Jura

Vu le code de l'environnement et notamment ses articles L.434-3, L.434-4, R.434-25 à 28 ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action des
services de l’Etat dans les régions et les départements ;

Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination du préfet du Jura, Monsieur David PHILOT ;  

Vu l’arrêté du 24 septembre 2021 modifiant l’arrêté du 25 août 2020 modifiant l’arrêté du 16 janvier 2013 fixant
les conditions d’agrément et les statuts types des associations agréées de pêche et de protection du milieu
aquatique ;

Vu l'extrait du procès-verbal de l'assemblée générale réunie en séance le 17 décembre 2021 pour procéder à
l'élection du conseil d'administration de l'AAPPMA ;

Vu l'extrait du procès-verbal du conseil d'administration réuni en séance le 17 décembre 2021 pour procéder à
l'élection du bureau de l'AAPPMA ;

Vu l’arrêté préfectoral n°2021-12-20-001 du 22 décembre 2021 portant délégation de signature à Monsieur Jean-
Luc IEMMOLO, directeur départemental des territoires du Jura ;

Vu l'arrêté n° 2021-12-22-003 du 24 décembre 2021 portant subdélégation de signature de Monsieur le directeur
départemental des territoires du Jura ;

SUR PROPOSITION du secrétaire général de la préfecture du Jura,

A R R E T E

ARTICLE 1 – Bénéficiaire de l'autorisation

L'agrément prévu à l'article R.434-27 du code de l'environnement est accordé à Monsieur JACQUOT Didier, né le
20 janvier 1959, demeurant 5, rue Essertelot - 70140 BRESILLEY, comme président de l'AAPPMA "Le Brochet
de l’Ognon".

Direction départementale des territoires du Jura
4, rue du Curé Marion – 39015 LONS-LE-SAUNIER
horaires d’ouverture : 9h00 - 11h30 ou sur rendez-vous
Tél : 03 84 86 80 00 
courriel : ddt@jura.gouv.fr
http://www.  jura.gouv.fr  1/2

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-12-31-00001 - Agrement  president et tresorier Le Brochet de l'Ognon 42



L'agrément prévu à l'article R 434-27 du code de l'environnement est accordé à Monsieur DEPRAZ Paul, né le
28 avril 1958, demeurant 17, bis rue des Aigeottes - 39290 THERVAY comme trésorier de l'AAPPMA "Le Brochet
de l’Ognon".

En application de l’article R.434-35 du code de l’environnement, ce mandat commence le 1er janvier précédent la
date d’expiration des baux de pêche (soit le 1/01/2022) et se termine le 31 décembre précédent l’expiration des
baux suivants.

ARTICLE 2 – Exécution

Le directeur départemental des territoires est chargé de l'exécution du présent arrêté, dont une copie sera
transmise à MM. le Président et trésorier de l'A.A.P.P.M.A. "Le Brochet de l’Ognon" et à M. le Président de la
fédération du Jura pour la pêche et la protection du milieu aquatique.

Fait à Lons-le-Saunier, le 31 décembre 2021

L’adjoint à la cheffe de bureau du service de l’eau, des
risques, de l’environnement et de la forêt,

Pierre MINOT

Voies et délais de recours

La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux ou hiérarchique dans un délai de 2 mois à compter
de sa notification. Elle peut aussi faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de

Besançon (30, rue Charles Nodier 25 044 BESANCON Cedex) dans ce même délai.

2/2

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2021-12-31-00001 - Agrement  president et tresorier Le Brochet de l'Ognon 43



Direction départementale des territoires du Jura

39-2022-01-10-00004

Arrêté d'autorisation de réaliser des

prospections hivernales Grand Tétras et

Gélinotte des bois - zone de Protection Biotope

des forêts d�altitude du Haut-Jura sur les zones

naturelles protégées du Risoux, de Combe Noire,

Bois de Ban Arobiers et du Massacre

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-01-10-00004 - Arrêté d'autorisation de réaliser des prospections hivernales

Grand Tétras et Gélinotte des bois - zone de Protection Biotope des forêts d�altitude du Haut-Jura sur les zones naturelles protégées

du Risoux, de Combe Noire, Bois de Ban Arobiers et du Massacre

44



Direction 
départementale 

des territoires 

Arrêté n° 2022-01-07-001
portant autorisation de réaliser des prospections
hivernales Grand Tétras et Gélinotte des bois au
sein de la zone de Protection Biotope des forêts
d’altitude du Haut-Jura sur les zones naturelles
protégées du Risoux, de Combe Noire, Bois de
Ban Arobiers et du Massacre.

Le Préfet du Jura

Vu le Code de l’environnement et notamment l’article R411-15 ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 39-2019-05-27-003 du 27 mai 2019 portant protection de biotope des forêts d’altitude
du Haut-Jura et en particulier son article 9 ;

Vu la demande de dérogation déposée par le Groupe Tétras Jura le 3 janvier 2022 ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°  2021-12-20-001  du  22  décembre  2021  portant  délégation  de  signature  à
Monsieur Jean-Luc IEMMOLO, directeur départemental des territoires du Jura ;

Vu l'arrêté de la Direction départementale des Territoires n° 2021-12-22-003 du 24 décembre 2021 portant
subdélégation de signature ;

Considérant que l’arrêté préfectoral n° 39-2019-05-27-003 du 27 mai 2019 précise que la recherche, l’approche,
l’affût, et la poursuite d’animaux non domestiques, notamment pour la prise de vues ou de sons, sont interdits
sur les zones de protection durant la période du 1er décembre au 30 juin. Cette restriction ne s’applique pas aux
recherches à des fins scientifiques s’exerçant après autorisation délivrée par Monsieur le Préfet du Jura sur
proposition du comité de gestion ni à la pratique de la chasse ;

Considérant que les prospections permettent d’identifier les zones de présence du tétras et de la gélinotte des
bois afin de mieux intégrer l’écologie des oiseaux dans les prises de décision lors de projets d’aménagement du
territoire, de la gestion forestière ou d’activités sportives et de pleine nature ;

 Sur proposition de M. le Secrétaire général de la préfecture du Jura ;

ARRETE :

Article 1er : Identité du bénéficiaire :
Le bénéficiaire de la dérogation est le Groupe Tétras Jura - Chalet le Grand tétras
9 impasse du tacon - Lotissement des couloirs - 39370 Les Bouchoux.

Article 2 : Nature de la dérogation 
Le bénéficiaire défini à l’article 1 est autorisé à réaliser des prospections hivernales sur le secteur d’application
de l’Arrêté de Protection Biotope des forêts d’altitude du Haut-Jura conformément au protocole explicité dans la
demande de dérogation sous réserve des prescriptions définies à l’article 4 du présent arrêté.

Article 3 : Localisation 
La dérogation aux interdictions est accordée sur  les zones naturelles protégées du Risoux, de Combe Noire,
Bois de Ban Arobiers et du Massacre.

Direction départementale des territoires du Jura
4, rue du Curé Marion – 39015 LONS-LE-SAUNIER
horaires d’ouverture : 9h00 - 11h30 ou sur rendez-vous
Tél : 03 84 86 80 00 
courriel : ddt@jura.gouv.fr
http://www.  jura.gouv.fr  1/2

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-01-10-00004 - Arrêté d'autorisation de réaliser des prospections hivernales

Grand Tétras et Gélinotte des bois - zone de Protection Biotope des forêts d�altitude du Haut-Jura sur les zones naturelles protégées

du Risoux, de Combe Noire, Bois de Ban Arobiers et du Massacre

45



Article 4 : Mesures d’évitement 
L’enregistrement du tracé se fera en mode « track » sur le GPS, afin d’éviter un deuxième passage. Cependant,
il sera toléré exceptionnellement un deuxième passage en cas de doute.

Article 5 : Mesure de réduction 
Les secteurs prospectés à proximité d’une place de chant sont parcourus préférentiellement en début de saison
(mars à mi-avril) lorsque l’activité du chant n’a pas encore débuté et dans l’après-midi afin de ne pas perturber
le déroulement du chant le matin.

Article 6 : Modalités de suivi
Un compte rendu détaillé de l’opération sera adressé à la Direction départementale des territoires au plus tard le
31 décembre suivant la prospection. Il précisera les résultats des observations ainsi que le nombre de jours
nécessaire à la réalisation de l’étude.

Article 7 : Durée de la validité de la dérogation
La présente dérogation est valable pour les mois de janvier à mai pour les années 2022 et 2023.

Article 8: Autres personnes autorisées à réaliser ces prospections
- Agents de l’Office Français de la Biodiversité (OFB),
- Agents de l’Office National des Forêts (ONF), 
- Fédération Départementale des Chasseurs du Jura (FDCJ),
- Association des amis de la réserve naturelle du Lac de Remoray,
- ADEFOR 39

Article 9 : Autres procédures
La présente décision ne dispense pas de l’obtention d’autres accords ou autorisations par ailleurs nécessaires
pour la réalisation de l’opération susmentionnée.

Article 10 : Mesures de contrôle
La mise en œuvre des dispositions définies aux articles 2 et 4 peut faire l’objet des contrôles prévus à l’article
L170-1 du code de l’environnement par les agents chargés de constater les manquements aux prescriptions
prévues au présent arrêté ou les infractions mentionnées à l’article L415-3 du code de l’environnement.

Article 11 : Sanctions 
Le non-respect du présent arrêté est passible des mesures et sanctions définies aux articles L171-8 et L415-3
du Code de l’environnement.

Article 12 : Publication- Notification
Le dossier de demande de dérogation à l’arrêté de protection biotope des forêts d’altitude du Haut Jura est
consultable à la Direction départementale des territoires du Jura .

Le présent arrêté est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du Jura et notifié au bénéficiaire.

Article 13 : Exécution 
M. le Secrétaire général de la préfecture du Jura et M. le Directeur départemental des territoires du Jura, sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté dont copie sera transmise à : 

- M. le Commandant du groupement de gendarmerie,
- M. le Chef du service départemental de l’OFB du Jura,
- M. le Directeur de l’ONF du Jura

Fait à Lons le Saunier, le 10 janvier 2022

Proposé par le Chef
du pôle 

biodiversité forêt

Validé par le
Chef du Service

de l’Eau, des
Risques, de l’En-
vironnement et

de la Forêt

La cheffe du service de l’eau, des risques,
 de l’environnement et de la forêt

Delphine BONTHOUX

Délais et voies de recours
La présente décision peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif dans un délai de
deux mois suivant sa notification, soit par courrier, soit par l’application informatique Télérecours accessible,
sur le site www.telerecours.fr

2/2

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-01-10-00004 - Arrêté d'autorisation de réaliser des prospections hivernales

Grand Tétras et Gélinotte des bois - zone de Protection Biotope des forêts d�altitude du Haut-Jura sur les zones naturelles protégées

du Risoux, de Combe Noire, Bois de Ban Arobiers et du Massacre

46



Direction départementale des territoires du Jura

39-2022-01-10-00005

S_DDT039_22011209580

Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-01-10-00005 - S_DDT039_22011209580 47



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-01-10-00005 - S_DDT039_22011209580 48



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-01-10-00005 - S_DDT039_22011209580 49



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-01-10-00005 - S_DDT039_22011209580 50



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-01-10-00005 - S_DDT039_22011209580 51



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-01-10-00005 - S_DDT039_22011209580 52



Direction départementale des territoires du Jura - 39-2022-01-10-00005 - S_DDT039_22011209580 53



Préfecture du Jura

39-2021-12-09-00007

Arrêté portant abrogation de l'arrêté n°

DSC-BSIPA-2019-1001-028 du 1er octobre 2019

portant renouvellement d'installer un système

de vidéoprotection au supermarché LIDL situé 7

rue du plan d'acier à SAINT CLAUDE

Préfecture du Jura - 39-2021-12-09-00007 - Arrêté portant abrogation de l'arrêté n° DSC-BSIPA-2019-1001-028 du 1er octobre 2019

portant renouvellement d'installer un système de vidéoprotection au supermarché LIDL situé 7 rue du plan d'acier à SAINT CLAUDE 54



Préfecture du Jura - 39-2021-12-09-00007 - Arrêté portant abrogation de l'arrêté n° DSC-BSIPA-2019-1001-028 du 1er octobre 2019

portant renouvellement d'installer un système de vidéoprotection au supermarché LIDL situé 7 rue du plan d'acier à SAINT CLAUDE 55



Préfecture du Jura

39-2021-12-09-00006

Arrêté portant abrogation de l'arrêté n°

DSC-BSIPA-2020-12-21-014 du 21 décembre 2020

portant autorisation d'installer un système de

vidéoprotection aux abords de la salle des fêtes

située 17 bis avenue de la gare à CHAMPVANS

Préfecture du Jura - 39-2021-12-09-00006 - Arrêté portant abrogation de l'arrêté n° DSC-BSIPA-2020-12-21-014 du 21 décembre 2020

portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection aux abords de la salle des fêtes située 17 bis avenue de la gare à

CHAMPVANS

56



Préfecture du Jura - 39-2021-12-09-00006 - Arrêté portant abrogation de l'arrêté n° DSC-BSIPA-2020-12-21-014 du 21 décembre 2020

portant autorisation d'installer un système de vidéoprotection aux abords de la salle des fêtes située 17 bis avenue de la gare à

CHAMPVANS

57



Préfecture du Jura

39-2021-12-09-00004

Arrêté portant abrogation de l'arrêté n°

DSC-CAB-2017-07-17-011 du 17 juillet 2017

portant autorisation d'installer un système de

vidéoprotection aux abords de l'école

maternelle située 4 rue Eugène Chalon à

FOUCHERANS

Préfecture du Jura - 39-2021-12-09-00004 - Arrêté portant abrogation de l'arrêté n° DSC-CAB-2017-07-17-011 du 17 juillet 2017 portant

autorisation d'installer un système de vidéoprotection aux abords de l'école maternelle située 4 rue Eugène Chalon à FOUCHERANS 58



Préfecture du Jura - 39-2021-12-09-00004 - Arrêté portant abrogation de l'arrêté n° DSC-CAB-2017-07-17-011 du 17 juillet 2017 portant

autorisation d'installer un système de vidéoprotection aux abords de l'école maternelle située 4 rue Eugène Chalon à FOUCHERANS 59



Préfecture du Jura

39-2021-12-09-00005

Arrêté portant abrogation de l'arrêté n°

DSC-CAB-2017-07-17-011 du 17 juillet 2017

portant autorisation d'installer un système de

vidéoprotection aux abords de l'école primaire

située 26 rue des chênes à FOUCHERANS

Préfecture du Jura - 39-2021-12-09-00005 - Arrêté portant abrogation de l'arrêté n° DSC-CAB-2017-07-17-011 du 17 juillet 2017 portant

autorisation d'installer un système de vidéoprotection aux abords de l'école primaire située 26 rue des chênes à FOUCHERANS 60



Préfecture du Jura - 39-2021-12-09-00005 - Arrêté portant abrogation de l'arrêté n° DSC-CAB-2017-07-17-011 du 17 juillet 2017 portant

autorisation d'installer un système de vidéoprotection aux abords de l'école primaire située 26 rue des chênes à FOUCHERANS 61



Préfecture du Jura

39-2022-01-10-00002

MODIFICATION DES STATUTS DE LA

COMMUNAUTÉ DE COMMUNES PORTE DU JURA

Préfecture du Jura - 39-2022-01-10-00002 - MODIFICATION DES STATUTS DE LA COMMUNAUTÉ DE COMMUNES PORTE DU JURA 62



Préfecture du Jura - 39-2022-01-10-00002 - MODIFICATION DES STATUTS DE LA COMMUNAUTÉ DE COMMUNES PORTE DU JURA 63



Préfecture du Jura - 39-2022-01-10-00002 - MODIFICATION DES STATUTS DE LA COMMUNAUTÉ DE COMMUNES PORTE DU JURA 64


